
Администрация муниципального образования городского округа «Воркута» 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение   

«Детский сад № 37 «Росинка» г. Воркуты 

«Челядьöс 37 №-а видзанiн» «Росинка» школаöдз велöдан  

муниципальнöй сьöмкуд учреждение Воркута к. 

 

 

П  Р  И  К  А  З 

 

 

20 мая 2024 года                                                                    № 124/01-20 

 

Об усилении профилактических мер,  

направленных на предотвращение несчастных случаев  

с воспитанниками МБДОУ «Детский сад № 37» г. Воркуты 

 

На основании ст. 41 «Охрана здоровья обучающихся» Федерального закона № 273-ФЗ от 

29.12.2012 «Об образовании в Российской Федерации», информационного письма СУ СК России 

по Республике Коми следственного отдела по городу Воркута от 24.06.2020 № 216-03-2020/3112 

«О принятии дополнительных мер по усилению пропагандисткой работы, направленной на 

предотвращение несчастных случаев с несовершеннолетними» и в целях соблюдения работниками 

МБДОУ «Детский сад № 37» г. Воркуты (далее – МБДОУ) требований инструкций по охране 

жизни и здоровья детей и обеспечения безопасных условий пребывания воспитанников на 

территориях МБДОУ 

 

 П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1. Качелкинене Л.А., Колыгиной Г.С. старшим воспитателям, Ляшенко А.П. заведующему 

хозяйством и лицам их заменяющим: 

1.1.  взять на личный контроль состояние территорий, игрового и спортивного оборудования. 

1.2. провести инструктаж с воспитателями по соблюдению техники безопасности 

воспитанников при эксплуатации игрового оборудования и качелей при проведении прогулок. 

2. Воспитателям всех возрастных групп: 

2.1. провести разъяснительную работу с родителями о необходимости страховки детей при 

катании на качелях и играх на прочем игровом оборудовании во избежание травматизма детей; 

2.2. распространить памятки о профилактике бытового и уличного травматизма; 

2.3. разместить на информационных стендах в приемных памятки и инструкции для 

родителей (законных представителей) о профилактике бытового и уличного травматизма; 

2.4. провести беседы с воспитанниками по основам безопасности жизнедеятельности 

(правила поведения в быту, в природе и на прогулках). 

3. Качелкинене Л.А., Ляшенко А.П., Шовадаевой М.И., Баландиной И.Н., дежурным 

администраторам 1-ого корпуса и Колыгиной Г.С., Постниковой Л.А., Калашниковой М.В, 

Смирновой Н.А., Гараниной Е.М., Кудрявцевой А.В., Карповой М.С., дежурным администраторам 

2-ого и 3-его корпусов осуществлять строгий контроль за: 

3.1. своевременным закрытием калиток, ворот на навесные замки; 

3.2.  установку фиксирующих устройств на качелях, в том числе после окончания работы 

МБДОУ. 

4. Дворникам всех трех корпусов: 

4.1. своевременно производить закрытие калиток и ворот, согласно утвержденному графику; 

4.2. фиксирующие устройства на качелях устанавливать после завершения дневной прогулки 

воспитанников. 



5. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

И. о. заведующего                                                                                                     М.И. Шовадаева 

 

 

 

С приказом ознакомлен: 

 

№ п/п Ф.И.О. Должность Подпись  Дата 

1 Гаранина Е.М. Младший воспитатель   

2 Постникова Л.А. Кладовщик   

3. Баландина И.Н. Кастелянша   

4 Колыгина Г.С. Ст. воспитатель   

5 Качелкинене Л.А. Ст. воспитатель   

6 Ляшенко А.П. Заведующий хозяйством   

7 Шовадаева М.И. Педагог-психолог   

8 Смирнова Н.А. Младший воспитатель   

9 Кудрявцева А.В. Вед. экономист   

10 Калашникова М.В. Воспитатель   

11 Карпова М.С. Воспитатель   

 


		2024-05-20T10:59:34+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД № 37 "РОСИНКА" Г. ВОРКУТЫ




